Estado do Pnmnú 

PROJETO DE LEI Nº 126/2005 

MENSAGEM: 66/2005 

Nº DO PROJETO: 126/2005 

RECEBIDA EM: 31 de agosto de 2005 

SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo a proceder a venda! através de 
Concorrência Pública, lote nº 5 (dnco) da quadra 381 (trezentos e oitenta e um). 
(Situado na Rua Afonso Pena~ esquina com a Rua Paraná, sem benfeitorias! avaHado em R$ 
125.775$00 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais) - o imóvel possui 
15 metros de largura! se constituindo num imóvel de difícil destínação para efeitos de 
investimentos no munidpío) 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO: 1° de setembro de 2005 

DISTRIBUÍDO ÀS COMISSÕES EM: 12 de setembro de 2005

[...]

autorizzção legislativa para proceder a venda, por alienação, através de 
concorrência pública, do imóvel urbano, Lote n\) 05 (cinco), da quadra nº 381, 
(trezentos e oitenta um), sito a Rua Afonso Pena, esquina com a Rua Paraná, 
nesta cidade de Pato Branco, contendo área de 499,20 m2 (quatrocentos e 
noventa e nove metros e vinte centímetros quadrados), sem benfeitorias, 
contendo área de 967,50 rn2 (novecentos e sessenta e sete m.etros e cinqüenta 
centímetros quadrados), constante da matricula nº 22.402 do 1° Oficio do 
Registro Geral de Imóveis da Com.arca de Pato Branco, Estado do Paraná, 
avaliado em R$ 125.775,00 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e setenta e 
cinco reais). 

Dispõe ainda o Projeto, que a venda do reforido imóvel, que totaliza R$ 
125~775,00 (cento e cinqüenta mil reais), somente poderá ser efetuada com 
pagamento à vista, em moeda c01Tente do país. 

Justifica o Executivo l\liunicipal em sua lVfonsagem, que o imóvel em questão

[...]

Câmara Municipal o anexo Projeto de lei que solicita autorização Legislativa para 
proceder a venda do imóve~ Urbano - Lote nº 05 (cinco) da quadra 381 (trezentos e 
ottenta e um)1 sito a Rua Afonso Pena) esquina com a Rua Paraná! nesta ddade de 
Pato Branco? sem benfeitorias? contendo a área de 967~50m2 (novecentos e sessenta e 
sete metros e cinqüenta cenUmetros quadrados)? constante da matrícula nº 22A02? do 
iº Registro Gera~ de imóveis da Comarca de Pato Branco? Estado do Paranal avahado 
em R$ í25.775l00 (cento e vinte e cinco mH) setecentos e setenta e cinco reais} 

O imóve~ em questão possuí i 5 metros de largura~ se consfüLündo num

[...]

a venda 1 por ahenação. através de Concorrência Públical do Imóvel Urbano - lote nº 
05 (cinco) da quadra 381 (trezentos e oitenta e um)~ sito a Rua Afonso Pena~ esquina 
com a Rua Paraná) nesta cidade de Pato Branco, sem benfeítorias) contendo a área de 
967)50m2 (novecentos e sessenta e sete metros e cinqüenta centimetros quadrados)! 
constante da matrícula nº 22A02~ do 1° Registro Geral de imóveis da Comarca de Pato 
Branco! Estado do Paraná) avaliado em R$ 125,775100 (cento e vinte e cinco mi!l 
setecentos e setenta e cinco reais), 

Art 2° A venda do referido imóvei} avaliado em R$ 125,775}00 
(cento e vinte e cinco mH~ setecentos e setenta e cinco reais)~ somente poderá ser 
efetuada com pagamento à vistal em moeda corrente do Pais.